

Projekty premeny

O000408

Spoločnosť

Obchodné meno:

Prechodná s.r.o.

Sídlo:

Františkánska 5, 040 01 Košice - mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika

IČO:

55 809 171

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu:

Mestský súd Košice

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

57900/V

zverejňuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov

návrh projektu:

zlúčenia

Projekty premeny

NÁVRH PROJEKTU PREMENY – ZLÚČENIA

uzatvorený v súlade s § 8, § 22 zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o premenách“) medzi nasledujúcimi zúčastnenými spoločnosťami projektu premeny v nasledujúcom znení (ďalej len ako „Projekt“):

1. Zanikajúca spoločnosť:

Obchodné meno: **Prechodná s.r.o.**

Sídlo: Františkánska 5, Košice - mestská časť Staré Mesto 040 01

IČO: 55 809 171

Zapísaná v: Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 57900/V

Štatutárny orgán: Mgr. Rastislav Husár, Igor Miškovič (konajúci samostatne)

(ďalej aj ako „*Prechodná s.r.o.*“, alebo ako „*Zanikajúca spoločnosť*“)

a

2. Nástupnícka spoločnosť:

Obchodné meno: **KRAMA s.r.o.**

Sídlo: Floriánska 19, Košice - mestská časť Staré Mesto 040 01

IČO: 47 940 671

Zapísaná v: Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 36444/V

Štatutárny orgán: Mgr. Rastislav Husár, Igor Miškovič (konajúci samostatne)

(ďalej aj ako „*KRAMA s.r.o.*“, alebo ako „*Nástupnícka spoločnosť*“)

(Zanikajúca spoločnosť a Nástupnícka spoločnosť ďalej spoločne aj ako „*Zúčastnené spoločnosti*“).

Článok I.**PREDMET PROJEKTU**

1. Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia Zanikajúcej spoločnosti sa Zanikajúca spoločnosť zrušuje bez likvidácie z titulu fúzie (zlúčenia) do Nástupníckej spoločnosti. Nástupnícka spoločnosť a Zanikajúca spoločnosť sa zlúčia, pričom Zanikajúca spoločnosť bude zrušená bez likvidácie a Nástupnícka spoločnosť sa stane právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti. Zanikajúca spoločnosť je spoločnosť s ručením obmedzeným a Nástupnícka spoločnosť je spoločnosť s ručením obmedzeným, obe so sídlom v Slovenskej republike, založené podľa právneho poriadku Slovenskej republiky. Fúzia Zanikajúcej spoločnosti do Nástupníckej spoločnosti bola taktiež schválená príslušným rozhodnutím jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti vykonávajúceho pôsobnosť valného zhromaždenia v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
2. Zúčastnené spoločnosti zhodne vyhlasujú, že splňajú zákonom stanovené podmienky pre ich zlúčenie, t. j.:
 - a) zúčastnené spoločnosti nie sú v likvidácii,
 - b) voči Zúčastneným spoločnostiam nepôsobia účinky vyhlásenia konkurzu,
 - c) voči Zúčastneným spoločnostiam nepôsobia účinky začatia reštrukturalizačného konania alebo povolenia reštrukturalizácie,
 - d) súd voči Zúčastneným spoločnostiam nevedie konanie o zrušení.
3. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že fúzia Zúčastnených spoločností ako dvoch obchodných spoločností, kde Zanikajúca spoločnosť zaniká a celé jej obchodné imanie prechádza na Nástupnícku spoločnosť, nie je v rozpore s § 3 Zákona o premenách, je príslušnými právnymi predpismi povolená.

Projekty premeny

4. Zúčastnené spoločnosti tiež vyhlasujú, že nie sú v kríze podľa § 67a Obchodného zákonníka. Nástupnícka spoločnosť vyhlasuje, že nie je v úpadku a že z dôvodu účinnosti premeny formou zlúčenia jej úpadok nehrozí.

Článok II.
NÁSTUPNÍCKA SPOLOČNOSŤ

1. Nástupníckou spoločnosťou po zlúčení, ku ktorému dôjde na základe tohto Projektu (ďalej aj ako „Fúzia“), je obchodná spoločnosť KRAMA s.r.o., so sídlom: Floriánska 19, Košice - mestská časť Staré Mesto 040 01, IČO: 47 940 671, zapísaná v: Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 36444/V.
2. Jediným spoločníkom Nástupníckej spoločnosti ku dňu uzatvorenia tohto Projektu je obchodná spoločnosť IR HOLDING s.r.o., so sídlom Františkánska 5, Košice – mestská časť Staré Mesto 040 01, IČO: 56 498 314, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 60352/V (ďalej aj ako „Jediný spoločník Nástupníckej spoločnosti“ alebo ako „IR HOLDING s.r.o.“).
3. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti pred Fúziou je vo výške 5.000 EUR (slovom päťtisíc eur). Základné imanie Nástupníckej spoločnosti pred Fúziou je splatené v celom rozsahu, t. j. vo výške 5.000 EUR (slovom päťtisíc eur).
4. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti pozostáva z peňažného vkladu Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti – IR HOLDING s.r.o. vo výške 5.000 EUR (slovom päťtisíc eur), pričom vklad Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti je splatený v plnom rozsahu a predstavuje 100 % (jednoto percentný) podiel na jej základnom imaní.

Článok III.
ZANIKAJÚCA SPOLOČNOSŤ

1. Zanikajúcou spoločnosťou pri Fúzii je obchodná spoločnosť Prechodná s.r.o., so sídlom: Františkánska 5, Košice - mestská časť Staré Mesto 040 01, IČO: 55 809 171, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka č.: 57900/V.
2. Zanikajúca spoločnosť sa zrušuje bez likvidácie z titulu fúzie do Nástupníckej spoločnosti, ktorá sa stane jej právnym nástupcom.
3. Spoločníkmi Zanikajúcej spoločnosti ku dňu uzatvorenia tohto Projektu sú fyzické osoby Igor Miškovič, nar. 11.08.1965, r.č. [REDACTED], trvalý pobyt Matušková 469/20, 040 11 Košice – mestská časť Západ, štátny občan SR (ďalej ako „Igor Miškovič“) a Mgr. Rastislav Husár, nar. 25.04.1971, r.č. [REDACTED], trvalý pobyt Varšavská 2494/24, Košice - mestská časť Sídliisko Ťahanovce 040 13, štátny občan SR (ďalej ako „Mgr. Rastislav Husár“).
4. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti pred Fúziou je 5.000 EUR (slovom: päťtisíc eur) a je splatené v celom rozsahu. Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti pozostáva z peňažného vkladu spoločníka Zanikajúcej spoločnosti – Igora Miškoviča vo výške 2.500,- EUR (slovom: dvetisícpäťsto eur), pričom vklad spoločníka Zanikajúcej spoločnosti je splatený v plnom rozsahu a predstavuje 50 % podiel na jej základnom imaní, a z peňažného vkladu spoločníka Zanikajúcej spoločnosti – Mgr. Rastislava Husára vo výške 2.500,- EUR (slovom: dvetisícpäťsto eur), pričom vklad spoločníka Zanikajúcej spoločnosti je splatený v plnom rozsahu a predstavuje 50 % podiel na jej základnom imaní.

Článok IV.
FÚZIA A PRECHOD IMANIA

1. Zanikajúca spoločnosť sa zrušuje bez likvidácie zlúčením s Nástupníckou spoločnosťou v súlade so Zákonom o premenách ku dňu zlúčenia, ktorý je špecifikovaný v článku VII. tohto Projektu (ďalej ako „Deň fúzie“). Ku Dňu fúzie v zmysle článku VII. tohto Projektu zároveň:

2

Projekty premeny

- i. prechádza obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti pozostávajúce zo súboru obchodného majetku (t. j. súhrnu majetkových hodnôt - vecí, pohľadávok a iných práv a peniazmi oceníteľných iných hodnôt, ktoré patria Zanikajúcej spoločnosti a slúžia alebo sú určené na jej podnikanie, vrátane základného imania, kapitálového fondu Zanikajúcej spoločnosti) a záväzkov na Nástupnícku spoločnosť, a
- ii. Nástupnícka spoločnosť sa stáva právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.
2. Dňom zániku Zanikajúcej spoločnosti, t. j. jej výmazom z Obchodného registra ku Dňu fúzie v zmysle článku VII. tohto Projektu, jej obchodné imanie (všetky aktíva a pasíva), záväzky a pohľadávky, a to známe aj neznáme, prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť, a všetky práva a povinnosti súvisiace s majetkom a záväzkami, ktoré prechádzajú v dôsledku Fúzie, patria Nástupníckej spoločnosti, ktorá vstupuje do všetkých existujúcich právnych vzťahov Zanikajúcej spoločnosti.
3. Na Nástupnícku spoločnosť prechádza obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti podľa stavu určeného účtovnou závierkou Zanikajúcej spoločnosti vypracovanou v zmysle príslušných právnych predpisov.
4. Obchodné meno Nástupníckej spoločnosti ostáva po Fúzii nezmenené.
5. Sídlo Nástupníckej spoločnosti ostáva po Fúzii nezmenené.
6. Členmi štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti ostanú po Fúzii existujúci (t. j. dovtedajší) členovia štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti, teda dovtedajší konatelia Nástupníckej spoločnosti. Výkon funkcie a spôsob konania štatutárnych orgánov (konateľov) Nástupníckej spoločnosti po Fúzii ostáva nezmenený, a teda konateľmi ostávajú Igor Miškovič, nar. 11.08.1965, r.č. [REDAKOVANÉ], trvalý pobyt Matuskova 469/20, 040 11 Košice – mestská časť Západ, štátny občan SR a Mgr. Rastislav Husár, nar. 25.04.1971, r.č. [REDAKOVANÉ], trvalý pobyt Varšavská 2494/24, Košice - mestská časť Sídliisko Ťahanovce 040 13, štátny občan SR. V mene spoločnosti je oprávnený konať a listiny podpisovať vo všetkých veciach každý konateľ samostatne a to tak, že k vytlačenému alebo písanému obchodnému menu spoločnosti pripojí svoj vlastnoručný podpis.
7. Výkon funkcie všetkých osôb v orgánoch Zanikajúcej spoločnosti zaniká dňom výmazu Zanikajúcej spoločnosti z Obchodného registra.
8. Nástupnícka spoločnosť bude po Fúzii pokračovať vo vykonávaní svojho dovtedajšieho predmetu podnikania (činnosti). V dôsledku Fúzie sa predmet podnikania (činnosti) Nástupníckej spoločnosti nemení.
9. V súvislosti so zlúčením nedochádza k zmene v Zakladateľskej listine Nástupníckej spoločnosti.
10. Nástupnícka spoločnosť nemá zriadenú dozornú radu.
11. Fúzia Zúčastnených spoločností nepodlieha kontrole Protimonopolného úradu Slovenskej republiky v zmysle ustanovenia § 7 ods. 1 písm. a) v nadväznosti na ustanovenia § 8 ods. 1 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
12. Výška vkladu Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti (a teda ani veľkosť podielu Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti na jej základnom imaní) sa po Fúzii nemení. Peňažný vklad Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti – IR HOLDING s.r.o. ostáva po Fúzii vo výške 5.000 EUR (slovom päťtisíc eur), pričom vklad Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti je splatený v plnom rozsahu a predstavuje 100 % (jednoto percentný) podiel na jej základnom imaní.
13. Vzhľadom k tomu, že spoločníci Zanikajúcej spoločnosti Igor Miškovič a Mgr. Rastislav Husár sa nestávajú novými spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti podľa čl. V. bod 2 tohto Projektu, sa výška vkladu, rozsah vkladovej povinnosti a výška podielu nevymieňa, a to z dôvodov opísaných v čl. V. tohto Projektu.
14. Žiadnemu členovi štatutárneho orgánu zúčastnených spoločností nebude poskytnutá žiadna osobitná výhoda.
15. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že zlúčenie sa uskutoční bez zvýšenia rezervného fondu Nástupníckej spoločnosti.

Projekty premeny

Článok V.

ZÁKLADNÉ IMANIE, SPOLOČNÍCI NÁSTUPNÍCKEJ SPOLOČNOSTI PO FÚZII

1. Výška základného imania Nástupníckej spoločnosti sa v súvislosti s Fúziou Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti nezmení, a teda pri zápise Fúzie Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti do Obchodného registra SR bude základné imanie Nástupníckej spoločnosti zachované vo výške 5.000 EUR (slovom päťtisíc eur) a bude zachované tak, ako je uvedené v bode 3. článku II. tohto Projektu. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že z účtovného pohľadu sa Fúzia prejaví v účtoch Nástupníckej spoločnosti nasledovne:
 - i. Všetky položky vlastného imania v štruktúre Zanikajúcej spoločnosti sa prevedú vo forme v akej sú v súčasnosti uvádzané v účtovníctve Zanikajúcej spoločnosti, do účtovníctva Nástupníckej spoločnosti, s výnimkou základného imania a kapitálových fondov, ktoré sa zaúčtujú na účet „428 - Nerozdelený zisk minulých rokov“.
2. Zúčastnené spoločnosti sa v súlade s § 19 ods. 1 Zákona o premenách dohodli, že spoločníci Zanikajúcej spoločnosti Igor Miškovič a Mgr. Rastislav Husár sa v dôsledku Fúzie nestanú novými spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti, s čím Igor Miškovič a Mgr. Rastislav Husár vyjadrili súhlas. Súhlasy spoločníkov Zanikajúcej spoločnosti Igora Miškoviča a Mgr. Rastislava Husára v zmysle predchádzajúcej vety sú vyjadrené v Zápisnici z valného zhromaždenia Zanikajúcej spoločnosti o schválení tohto Projektu. Z tohto dôvodu spoločníci Zanikajúcej spoločnosti nenadobudnú právo na podiel na zisku Nástupníckej spoločnosti, a preto sa neurčuje ani deň odkedy spoločníci Zanikajúcej spoločnosti nadobudnú právo na podiel na zisku ako spoločníci Nástupníckej spoločnosti.
3. K výmene obchodných podielov nedochádza, pretože podiely oboch spoločníkov Zanikajúcej spoločnosti a ich účasť na Zanikajúcej spoločnosti zaniká na základe vzájomnej dohody všetkých spoločníkov Zúčastnených spoločností bez náhrady.
4. Spoločníci Zanikajúcej spoločnosti sa súčasne vzdávajú práva na vyplatenie vyrovnacieho podielu z titulu zlúčenia podľa § 19 ods. 2 Zákona o premenách. Vzdanie sa práva na vyplatenie vyrovnacieho podielu spoločníkov Zanikajúcej spoločnosti Igora Miškoviča a Mgr. Rastislava Husára v zmysle predchádzajúcej vety je vyjadrené v Zápisnici z valného zhromaždenia Zanikajúcej spoločnosti o schválení tohto Projektu.
5. Spoločníkom Zúčastnených spoločností nebude vyplatený žiaden doplatok v peniazoch, nakoľko všetci spoločníci podieľajúci sa na Fúzii sa vzdali práva na akýkoľvek peňažný doplatok.
6. Po účinnosti Fúzie bude naďalej IR HOLDING s.r.o. jediným spoločníkom Nástupníckej spoločnosti.

Článok VI.

ZAMESTNANCI A PRACOVNOPRÁVNE VZŤAHY

1. Zanikajúca spoločnosť ku dňu vyhotovenia tohto Projektu nemá a ku Dňu fúzie nebude mať žiadnych zamestnancov, v dôsledku čoho Fúziou (Dňom fúzie) nepríde k prechodu práv a povinností vyplývajúcich z pracovnoprávných vzťahov súvisiacich so zamestnancami Zanikajúcej spoločnosti na Nástupnícku spoločnosť.

Článok VII.

DEŇ FÚZIE

1. Právne účinky fúzie Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti nastanú dňom zápisu Fúzie do obchodného registra, t. j. tento deň je považovaný v zmysle tohto Projektu za Deň fúzie.

Projekty premeny

Článok VIII.
ROZHODNÝ DEŇ

1. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zákon o účtovníctve“) a v súlade s § 8 písm. d) Zákona o premenách, že rozhodným dňom, t. j. dňom, od ktorého sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva a z hľadiska dane z príjmov právnickej osoby za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti, je 03.01.2024 (tretieho januára dvetisícdvadsaťštyri) od 0.00 hod. (nulte hodiny) (ďalej ako „Rozhodný deň“). Účtovanie na účet Zanikajúcej spoločnosti sa končí 02.01.2024 o 24.00 hod. (dvadsiatej štvrtnej hodine).
2. Ku dňu predchádzajúcemu Rozhodnému dňu dochádza k uzatvoreniu účtovných kníh a zostaveniu účtovnej závierky Zanikajúcej spoločnosti.
3. Všetky úkony (transakcie) Zanikajúcej spoločnosti sa od Rozhodného dňa považujú z hľadiska účtovníctva ako aj dane z príjmov právnickej osoby za úkony (transakcie) vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti v zmysle § 8 písm. d) Zákona o premenách a tiež v zmysle ustanovenia § 4 ods. 3 Zákona o účtovníctve a budú zachytené v účtovníctve Nástupníckej spoločnosti.
4. K Rozhodnému dňu sa vylúčia vzájomné pohľadávky a záväzky zúčastnených spoločností vrátane rezerv a účtov časového rozlíšenia, a to spôsobom podľa všeobecne záväzných právnych predpisov z oblasti účtovníctva.
5. V Rozhodný deň sa akékoľvek vzájomné pohľadávky a záväzky zúčastnených spoločností, ak by existovali, zaúčtujú v účtovníctve Nástupníckej spoločnosti ako započítané.

Článok IX.
INÉ USTANOVENIA

1. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že za audítora, ktorý vyhotoví správu podľa § 15 Zákona o premenách, sa určuje obchodná spoločnosť Dravecký & Partner Audit, s.r.o., so sídlom Einsteinova 11/3677, Bratislava 851 01, IČO: 35 775 483, zápis v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 19913/B, licencia SKAU 261.
2. Všetky poplatky spojené s vyhotovením tohto Projektu, takisto aj všetky náklady, dane, poplatky a odvody spojené s Fúziou znáša Nástupnícka spoločnosť, ak nie je výslovne v tomto Projekte dohodnuté alebo ustanovené inak.
3. Tento Projekt bol schválený:
 - i. rozhodnutím Jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti vykonávajúceho pôsobnosť valného zhromaždenia spoločnosti zo dňa, ako aj
 - ii. rozhodnutím valného zhromaždenia Zanikajúcej spoločnosti zo dňa
4. Zúčastnené spoločnosti potvrdzujú, že pred uzavretím tohto Projektu boli vyhotovené a spoločníkom Zanikajúcej spoločnosti a spoločníkovi Nástupníckej spoločnosti sprístupnené dokumenty podľa ustanovenia § 28 Zákona o premenách v rozsahu, v akom sa spoločníci Zúčastnených spoločností v predpísanej forme práva na ich sprístupnenie a/alebo vyhotovenie nevzdali.
5. Zanikajúca spoločnosť je spoločnosťou, ktorá nemá povinnosť nechať si overiť účtovnú závierku audítorom, preto súčasťou správy audítora bude aj osvedčenie audítora, že pohľadávky a záväzky Zanikajúcej spoločnosti zodpovedajú ekonomickej skutočnosti ku dňu predchádzajúcemu Rozhodnému dňu, t. j. ku dňu 02.01.2024.
6. Spoločníci Zúčastnených spoločností sa vzdávajú práva na vypracovanie správy audítora o preskúmaní projektu premeny.

Projekty premeny

Článok X.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Projekt nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho uzavretia, pričom účinky Fúzie nastanú zápisom Fúzie do obchodného registra Slovenskej republiky na príslušnom súde.
2. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že na práva a povinnosti Zúčastnených spoločností bližšie neupravené týmto Projektom sa vzťahujú ustanovenia Zákona o premenách a ak takých niet, Obchodného zákonníka.
3. Tento Projekt je vyhotovený vo forme notárskej zápisnice o právnom úkone a v slovenskom jazyku.
4. Projekt je možné meniť a dopĺňať len na základe písomných dodatkov vo forme notárskej zápisnice podpísaných všetkými Zúčastnenými spoločnosťami.
5. V prípade, ak akékoľvek ustanovenie Projektu (alebo jeho časť) je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Projektu (alebo zvyšnej časti takéhoto ustanovenia). Zúčastnené spoločnosti bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení Projektu (alebo jeho časť) je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradia dotknuté ustanovenie (alebo jeho časť) ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať zámeru Zúčastnených spoločností v čase uzatvorenia Projektu.
6. Projekt je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a každá zo Zúčastnených spoločností obdrží po jednom (1) rovnopise.
7. Zúčastnené spoločnosti zhodne vyhlasujú,
 - i. že si Projekt pozorne prečítali,
 - ii. v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre nich dostatočne zrozumiteľný a určitý,
 - iii. že projekt vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu prostú akýchkoľvek omylov a
 - iv. že Projekt nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zúčastnenú spoločnosť, na dôkaz čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V, dňa

V, dňa

Za Zanikajúcu spoločnosť:

Za Nástupnícku spoločnosť:

Igor Miškovič
konateľ Prechodná s.r.o.

Mgr. Rastislav Husár
konateľ KRAMA s.r.o.